
1 
 

支援を受けた学生からの御礼の言葉（抜粋） 

 

・この度は私たちにご支援くださり誠にありがとうございます。新型コロナウイルスの影響で生活が苦しく、夜ごは

んがふりかけご飯の日も珍しくありません。今回頂いた支援金で、少しでも良いものを食べられたらと思います。 

・就活のための書籍を買うのを高いからと躊躇っていたのですが、給付金をいただいたことにより買うことができ

ました。ほぼ全額書籍購入費に充てました。これから勉学も就活も頑張ります！ありがとうございました。 

・大学入ってからずっと新型コロナウイルスの影響を受け続け、生活にも支障があります。そのため、このような支

援を頂くことがとてもありがたいです。採用していただき、感謝しております。 

・この支援を無駄にはしないよう、益々研究に励みたいと思います。 

・給付金支援をしていただきありがとうございます。今回支援いただいたことに感謝し、後期の授業も努めてまい

ります。就職試験でなかなかアルバイトもできず、またコロナ禍で家族の給料も減額されていたため、感謝の気

持ちでいっぱいです。ありがとうございました。 

・この度、新型コロナウイルス感染症対策における支給を頂きましてありがとうございます。大学の食堂にてバラン

スがとれた食事を摂ることで健康的な食生活を送るために本支給金を使わせて頂きます。 

・このような温かい取組をして頂き誠にありがとうございます。より一層勉学に励み、成長していきたいと思います。 

・お忙しい中、学生のために今回の対策案を実施くださり感謝の言葉を申し上げさせていただきます、本当にあり

がとうございました。今回の対策を受け、一層自分の研究に励んでいきたいと思います。ありがとうございました。 

・学食で我慢せずに食べたいものが食べられます！ 

・新型コロナウィルスがなかなかおさまらなく、生活に影響がでていたため本当に助かります。 

・助かります。私も思いやる気持ちを忘れません。 

・この度はコロナ禍におけるご支援誠にありがとうございました。残り少なくなってきた学生生活ですが、実習など

で忙しく過ごしています。そんな中今回のご支援大変助かります。ありがとうございます。 

・この度はご支援いただきありがとうございます。より一層勉学に励んで参りたいと思います。 

・今回のサポートを本当にありがとうございます。とても助かりました。このお金はちゃんと食べ物を買って食べま

す。そして、私ももっと頑張って勉強します。 

・支援してくださった皆様に応えるためにも、今後より一層勉学に励みたいと思います！ 

・今回の支援決定、非常にうれしく思います。後期の教科書購入に充てたいと思います。 

・今まで夕食のおかずを減らして昼食の弁当に回していましたが、ご寄付のおかげで食べる量を減らさずに済む

ようになります。主に昼食用として使わせていただく予定です。 

・このたびは、ご支援を賜り厚くお礼申し上げます。残り半年、しっかりと卒業できるよう学問に注力するうえで本

支援は非常に大きな存在になります。ありがとうございました。 

・この度は、学生に対する支援に寄付をいただきありがとうございます。新型コロナウィルスにより実家の家計が

不安定となり、自分自身も十分にアルバイト等に取り組む時間がない中、日々の食費に使わせていただきます。 



2 
 

・今回は、支援をいただきまして、ありがとうございます。一人暮らしをする中で、食費をどれだけ削れるかが生活

費を削る上で大事になってくるので一万円という高額な寄付により、かなり生活の助けになると思います。 

・今回は多大なるご支援をしていただきありがとうございます。これからも勉学にさらに力を入れて頑張っていきま

す！ 

・厳しい情勢の中、支援してくださりありがとうございます！ 

・この度はご支援のほど、誠に有難う御座います。頂いたお金は、より一層に学業に励むために最大限利用させて

いただきます。ありがとうございます。これで大学の研究もますます頑張ることができます！ 

・生活も苦しい中、食費として利用したいと思います。だいぶ生活も楽になると思います。ありがとうございました。 

・今回ご支援頂き誠に感謝申し上げ仕りまする。今後より一層学業に精進し、社会に貢献します。 

・暖かいご支援をいただき、誠にありがとうございます。私は獣医学を専攻しております。卒業後はご支援への恩

を決して忘れずに、社会人として活躍したいと思います。また、専門分野を通じて、社会に貢献できる人材へと成長

することを目標として働きます。心からの謝意を表します。ありがとうございました。 

・食費の節約になり、大変助かります。これまで以上に学業に打ち込む時間が増えました。ありがとうございます。 

・今回の新型コロナウイルス感染症対策により、コロナ禍による悪化した経済状況を緩和することができ、経済面

の不安を軽減してより勉学に励むことができると思います。ご寄付を頂きました学外者の皆様、本学教職員、日

本学生支援機構様には心より感謝申し上げます。 

・日々過ごす上で食費を一番に削ってしまっており、特に今年は学業がいそがしく、バイトもできない状況だったた

め本当にありがたく思っております。大切に使わせていただきます。 

・コロナ禍でアルバイトに入れる回数に制限がかかり、収入が減っていたためすごく助かります。ありがとうござい

ます。来年度から社会人になるため、私も社会に貢献できるような活動を行なっていきたいと思いました。 

・今回ご寄付して下さった、学外者の皆様、本学教職員の方々、日本学生支援機構様、本当にありがとうございま

した。支給されるご支援、大切に使わせて頂きます。これからは、これまで以上に学業に集中し、将来の夢を叶え

て、いつか皆様に恩返しができるように頑張ります。 

・この度は、ありがとうございます。皆様の温かいご支援を受けて、今後も将来に向けてがんばります。 

・新型コロナウイルス感染症対策におけるご支援、誠にありがとうございます。改めて、多くの方々の協力の下に

変わらぬ日々があることを実感しています。今回、賜りましたご厚志は責任を持って活用させていただきます。この

ような形で恐縮ですが、深く感謝申し上げます。支援ありがとうございました！ 

・学生の為に支援いただき誠にありがとうございます。現在アルバイトをして生活費を賄っておりますが、感染症に

より生活が不安定だと感じることが増えました。そのため、この学生支援課の対策や寄付金は生活だけでは無く、

心の支えでもあります。いま助けてもらえる環境、守ってくれる環境がある事に感謝します。 

・現在、新型コロナウイルス感染症の影響により、アルバイトの制限や、両親からの仕送りの減少などにより生活

に困っていたので、今回のような取り組みはとても有難いです。多くの方々に支えられて学習に取り組めている

ということをしっかり頭におきながらこれからも学習に努めていきます。本当にありがとうございました。 



3 
 

・新型コロナウイルスで多くの方が収入源の中、食費の補助をいただきありがとうございました。後期からの授業

に集中して臨みたいと思います。 

・この度は支援いただき、ありがとうございます。コロナや台風でバイトの収入が減ったことに加えて、後期に入り

教材の購入費で家計が圧迫されていたためこのタイミングでのプリペイド給付は非常にありがたいです。給付し

ていただいた分を有効に使用し、今後一層勉学に励んで参ります。 

・度重なるご支援誠にありがとうございます。最近ようやくコロナ感染症と共に、以前のような生活様式にしていく

動きもありアルバイトができるようになりました。しかし、コロナ感染症にかかる不安や心配、その際のお金のこ

とを考えると自由に使えるお金は少ない状況です。このようなご支援のお陰で、不安もなくお昼ご飯をしっかり

食べられることに感謝しております。本当にありがとうございます。 

・この度は、新型コロナウイルス感染症対策における支援学生に選んでいただき、ありがとうございます。新型コロ

ナウイルス感染症の影響で、アルバイトの収入も減ってしまっていたので、本当に感謝しています。今後は、より

一層勉学に励んでいきたいです。 

・頂いたお金を食費などで大切に使い、より一層勉学に励むことを誓います。生活を助けていただきありがとうご

ざいました。 

・今後も、支援者様に恩返しできるよう勉学に励みたいと思っております。 

・この度はプリペイドカードの支援を頂きありがとうございます。日々、皆様の支えがあって学生生活が成り立って

いることを改めて認識いたしました。今後ともよろしくお願いいたします 

・アルバイトが制限されているだけではなく近年の物価高の影響で生活が苦しかったので非常に助かりました。 

関係者の皆様ありがとうございました。 

・コロナ禍で削ってきた食費の代わりに学校で栄養の整った食事を取れるようになりました。勉学にも一層励もう

と思います。ありがとうございました。 

・この度は給付金をいただきありがとうございます。コロナ禍でいろいろと不安なことがあるので、金銭面の援助

はとても助かります。これからも勉学に励んでいきたいと思います！ 

・新型コロナウイルスの影響により思う存分アルバイトができず、家計が苦しく困っておりますが、今回当選してお

金をいただけて、非常にたすかりました。これからも文武両道、励んでいきます。 

・ご支援して頂き、ありがとうございました。皆さまのおかげで生活がかなり楽になりました。私のように新型コロ

ナウイルスの影響でアルバイトが減ったり、仕事がなくなったりした人が多くいると思います。コロナ禍以前の通

常の生活を 1 日でも早く取り戻せるようにしっかりと感染対策をしたいです。本当にありがとうございました。ご

支援ありがとうございました。 

・コロナでバイトが減り、食費が足りないところを、学食でバランスの良い食事をとることが出来るようになってと

ても助かりました。 

・この度は、私たちのために寄付をしていただいてありがとうございました。家計の悪化により、保険にも入れずい

たところ、新型コロナウイルスにかかってしまい、より厳しい思いをしたところでした。 



4 
 

・今回寄付をいただけたことで、少し生活が楽になると思います。本当にありがとうございます。 

・現在新型コロナウイルスの影響で収入が減っており、さらに自身の研究等の関係でアルバイトを行う時間も減少

している中、このような支援は非常にありがたいです。大事に使わせていただきます。 

・コロナ禍で、思っていた学生生活にならない 2 年間でしたが、関係者の方からの多くの支援があり大変助かりま

した。ありがとうございました。 

・この度はコロナウイルスの影響へのご支援誠にありがとうございました。このご恩を何かしらの形でお返しでき

るよう、日頃の勉学により一層励んでいきたいと思います。ありがとうございました。 

・今回は、自分にプリペイドカード 1 万円を支給していただきありがとうございます。バイトができず、奨学金で生

活していたのでとてもありがたいです。 

・今回、支援してくださった方々には本当に感謝しています。支援による食事があることで日々の研究に対してのや

る気がさらに湧いてきました。卒業後に私がもし、皆様に関わることがあれば、恩返しとは恐れ多いですが、少し

でもお役に立てればと思います。本当にありがとうございました。 

・今回はこのような大変な時期に、ご支援をありがとうございます。大学生活を送れていることに感謝して使わせ

ていただきます。本当にありがとうございました。 

・大学生協プリペイドカードをご支援いただきありがとうございます。これからも頑張って研究を進めます。 

・学校で昼食を食べる機会が多いので是非学校で研究室活動を頑張りながらお昼ご飯に使いたいと思います。 

・ありがとうございます。これで毎食ご飯が食べれます。ありがとうございます。 

・今回はご支援頂きまして誠にありがとうございます。コロナの影響で生活に困っておりましたが、今回の支援金

で食事を満足に食べることが出来ます。本当にありがとうございます。 

・この度はご支援ありがとうございます。後期からは病院内での臨床実習が始まります。立派な医師となるために

より一層精進していきたいと思います。 

・この度は大学生協プリペイドカードでの支援をして頂きありがとうございました。この支援を有効活用して勉学に

励みたいと思います。 

・この寄付金を利用し、できる限り節約をすることにより、学業のために使う費用を作り、勉学に励んでいきたいと

思います。 

・新学期の準備や教科書費用にお金がかかるので、食費として援助していただき助かっています。 

・アルバイトの収入が安定しない中、学食を利用して授業の予習・復習や TOEIC の勉強に時間を使いたいと思

います。本当にありがとうございます。 

・コロナが広がる中でバイトも親の仕送りも安定せず食費をかなり削っていたため、お昼ご飯だけでもプリペイド

カードでちゃんと食べられることに感謝します。 

・今後もしっかりと学業や自身の生活に取り組んでいきたいと考えております。本当にありがとうございました。 

・明日からも生きていくことができます。お金が無いとお金の不安で頭がいっぱいになりますが、寄付をいただい

たので勉学に集中して過ごせます。本当に感謝いたします。 



5 
 

・いつも食費を抑えるために安いものばかり選んでいるのですが、好きなメニューや栄養バランスの良いメニュー

も選びたいと思います。 

・この度は、給付金のための寄付をしていただき誠にありがとうございます。少しでも健康的な生活をするために

活用させていただきます。 

・1 万円給付を受けられることになり、後期は食事をしっかり取れそうで嬉しいです。ありがとうございます。 

・この度は寄付をして下さりありがとうございます。支援して頂いた方たちのおかげで大学に通えているということ

を忘れずに、感謝の心を持ってこれからも学業に打ち込みたいと思います。本当にありがとうございました。 

・Thank you very much for giving 10000yen gift card for using in University Campus. This 

gift card is really helpful for me to pay my food expense as I am facing with some financial 

difficulty. I really appreciate to every donor for their great help. May I wish every donor to 

be healthy, safe and happy forever. I also thank you to every person who are arranging 

and supporting to this gift card program. 

・今回新型コロナウイルス感染症対策の学生への支援にご協力頂いた方々、本当にありがとうございます。ご支援

いただいたものは大切に使わせて頂きます。 

・この度はご支援いただきありがとうございました。とても嬉しく思います。このお金を大切に使い今後の生活に役

立てていきます。また今後大学を卒業したら、自分も人に支援ができる人間になりたいと強く思いました。 

・コロナ禍においてアルバイトなどが制限されており、今回の支給は生活の負担を軽くする上で大きな支援であり

ます。大切に使わせていただきます。 

・I want to sincerely express my gratitude and thanks to the all the external donors, UOM 

faculty and staffs, and the Japan Student Services Organization (JASSO). I cannot tell you 

how much this has meant to me. Your help and assistance came just in time for me and I 

thank you all very much. 

･ありがとうございました。私は修士の 2 年ですが、あと半年弱、勉学に励み、次は支援をしていけるような立場を

目指したいと思います。 

・今回、コロナ対策緊急支援として１万円給付を頂きました。支援していただきありがとうございます。ひとり親家

庭というのもあり、学費を奨学金で補いながら日常生活が苦しい状態が続いてますが、今回の給付を頂いた分

を使って学費や狙っている国家試験の対策集などの費用にあて、将来地域や国に恩返しができる人材になれる

よう勉学に励んでいきたいと思います。 

・ご寄付をいただきました学外者の皆様、本学教職員、日本学生支援機構様、ありがとうございました。学業に従

事するため、アルバイトにかけられる時間がなく、経済的に困窮していたため、今回のご支援に救われました。 

・後期からはゼミやインターンシップが始まるので、勉学に一層力を入れていきます。 

・奨学金のご支援をいただきまして誠に感謝しています。今後も大学院生として研究活動に積極的に取り組んで

いこうと思います。 



6 
 

・新型コロナウイルス感染症対策における支援ありがとうございました。大切に使わせていただきます。 

・この度はご寄付を賜りまして誠にありがとうございました。これからの学生生活に有意義に活用してまいります。 

・新型コロナウイルス陽性期間、アルバイトをすることができなかったので大変ありがたく思います。 

・このような寄付をしていただいて非常に助かりました。ありがとうございます。大切に使わせていただきます。 

・今回は一万円の支給をありがとうございました。これからも勉学に精進できるよう、頑張りたいと思います。 

・この度はご支援いただき誠にありがとうございます。今年度はインターンシップもあり，夏にアルバイトが全くで

きない状態でしたのでとても感謝しております。今後とも何卒宜しくお願い致します。 

・生活する上で必要不可欠な食事を資金面からサポートしていただけて本当に助かります。看護学科 3 年生の現

在、新型コロナウイルス感染対策のため半年間のアルバイト禁止により収入が 0 のため、今回のサポートだけ

でも安心して日常生活を送れます。本当にありがとうございます。 

・この度はご支援ありがとうございます。生活費の負担が減り、勉強に集中して取り組めます。ご厚意を無駄にしな

いよう一生懸命頑張ります。 

・I am gratefully writing this message to express my gratitude to all of the donors for 

supporting 10,000 Yen University Co-op prepaid card. I believe that this will help me to 

reduce my financial difficulties on my food expenses. I really appreciate your kindness. 

・ご支援いただきまして、本当にありがとうございます。学業・研究にもより一層力を入れてまいります。 

・10000 円の給付は、学業との両立において非常に助かります。本当にありがとうございます。 

・プリペイドの支給によって、教科書や食事代などに使用することができるので非常に助かります。 

・この度はご支援頂き誠にありがとうございます。コロナウイルスの影響で予期せぬ不幸が多くあった中、ご寄付

をいただきました学外者の皆様、本学教職員、日本学生支援機構様のおかげで負担を減らすことができました。

また、皆様の優しさや慈愛心に触れ、感謝の気持ちでいっぱいです。いつか皆様に恩返しができるよう精進して

参ります。この度は本当にありがとうございました。 

・家計の圧迫、バイト収入の減少から、学費や生活費の捻出が難しくなってきていたので、大学生協のプリペイドを

いただけると、日々の食費に充てたりすることができ本当に助かります。 

・今回は私達学生にご支援頂きありがとうございます。新型コロナウイルスに加え、ウクライナとロシアの戦争によ

って物価が高騰しておりますので、大変助かりました。ご支援いただいたことを忘れず、これからも大学院で研

究に励んでいきます。ありがとうございました。 

・この度は支援を頂き、ありがとうございます。以前よりはアルバイトの状況も改善してきたので、今回ご支援いた

だいた給付金とうまく活用しなかまや生活したいと思います。 

・中々バイトも沢山出来るご時世じゃない中でこういった対策をして頂けるのは有難いです。教科書などの購入に

足したいと思います。有難うございました。 


